10.08
G1∕8 bis G1
Beschreibung	� Der Proportionaldruckregler mit analoger elektrischer Regelung regelt den Ausgangsdruck in einem
geschlossenen Regelkreis proportional zum elektrischen Eingangssignal. Dabei wird der Ausgangsdruck
in ein proportionales elektrisches Signal umgeformt und mit dem Eingangssignal verglichen. Steigt der
Ausgangsdruck infolge einer Druckerhöhung über den vorgewählten Soll-Wert, dann entlüftet das Ventil
auf den gewünschten Druck.
Das Ventil hat keinen Eigenluftverbrauch.

PR2
Kombinationsbeispiel PR mit Booster
Bestellbeispiel:
PRK-A2L
Technische Merkmale
• Druckregelbereich	 0 … -1,0 bar bis 0 … 50 bar	 • Linearität / Hysterese	 <    1% v.E.
• Eingangssignal	 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA, digital	 • Ansprechempfindlichkeit	 ± 0,5% v.E.
• Ausgangssignal	 0-10 V, 0-20 mA, 4-20 mA	 • Wiederholgenauigkeit	 ± 0,5% v.E.
• Justiermöglichkeit	 von Nullpunkt, Bereich und Verstärkung	 • Regelzeit	 < 1 s
• Drucksensoren	 100 / 500 mbar, 1/5/10/16/20/30/50 bar	 • Aufnahmeleistung	 12 / 22 / 30 / 44 W
• Volumenstrom	 250 / 820 / 1700 / 6 500 l/min	 • Entlüftung	 volle Nennweite
	 Kupplungsdose	 7-polig mit 2 m Kabel	 gerade	 PRK-A2L	 31,00
7-polig mit 5 m Kabel	 gerade	 PRK-A5L	 34,00
		  7-polig mit 2 m Kabel,  IP65	 gerade	 PRK- I 2L	 70,00
		  7-polig mit 2 m Kabel	 winkelig	 PRK-C2L	 40,00
		  7-polig mit 5 m Kabel	 winkelig	 PRK-C5L	 43,00
	 andere Kabellänge	 z.B. 10 m möglich	 	 auf Anfr.
	Zubehör, lose beigelegt
	 Soll-Wert-Eingang	 0-20 mA		  PR . . 1- … . 	 +20,00
		  4-20 mA		  PR . . 2- … . 	 +20,00
		  8 bit digital mit Hold		  PR . . 3- … . 	 +265,00
Profibus DP                                         ab G1/4		  PR . . 8- … . 	 +530,00
	 Ist-Wert-Ausgang	 0-10 V		  PR .1 . - … . 	 +47,00
		  0-20 mA		  PR .2 . - … . 	 +154,00
4-20 mA PR .3 . - … . 	 +154,00
	 extern. elektr. Rückführung	 0-10 V		  PR .4 . - … . 	 –100,00
0-20 mA		  PR .5 . - … . 	 –100,00
		  4-20 mA		  PR .6 . - … . 	 –100,00
	 abweichender Regelbereich	 Druckbereich im Klartext angeben		  PR . . . -XX. . 	 +35,00
	 für Vakuum	 in Bypassausführung            		  G1∕8 und G1/4	 PR . . . - . .V2	 +340,00
		                                             	 G1/2		  PR1. . - . .V2	 +445,00
		                                             	 G1		  PR2. . - . .V2	 +635,00
	 für Absolutdruck			   PR . . . - . .0A	 auf Anfr.
	 Schutzart IP65	 spezielle Kabeldose, PRK-IP65		  PR . . . - . .06	 +42,00
	 Gehäuse aus Edelstahl	 Körper und Innenteile, 1.4304, EPDM  	 G1/4 und G1/2	 PR . . . - . .SS	 +2580,00
	 Gehäuse aus Aluminium	 nur der Ventilkörper, max. 20 bar	 nur G1/4	 PR . . . - . .19	 +159,00
	 für Sauerstoff	 speziell gereinigt, FKM Elastomere		  PR . . . - . .15	 +95,00
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
G1∕8 bis G1
0 … 100 mbar/50 bar
Technische Daten: siehe Seite 10.08
PROPORTIONALDRUCKREGLER MIT ELEKTRISCHER REGELUNG „AIRTRONIC“® PR
	 PRK-A	 PRK-C
Prop.-D.
10
10.10
ANSCHLUSSPLAN MIT SOLL-WERT-POTI
Potentiometer
zur Einstellung
des Drucks
* �externer
Potential-
ausgleich
®
ANSCHLUSSPLAN TYP „AIRTRONIC“®
0 - 10 V
0 - 20 mA
4 - 20 mA
Option:
elektronischer Druckschalter
Imax: 100 mA
Umax: 30 V
Versorg.
24 V DC
SOLL-
Wert
12 V DC
Ausgang
Option